

Sammenslutningen af Unge Med Handicap

Kløverprisvej 10B
2650 Hvidovre

ÅRSRAPPORT

2010

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på Repræsentantskabsmødet den / 2011.

Dirigent

INDHOLD

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4-5
Ledelsesberetning	
Organisationsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7-8
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2010	
Anvendt regnskabspraksis	9-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-25

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

I 2010 har SUMH fortsat og styrket en række eksisterende aktiviteter, herunder politiske kampagner, presse- og lobby-arbejde samt tæt kontakt og styrkelse af medlemsorganisationerne jf. SUMHs formålsparagraf. Der er blevet implementeret en ny kampagnestruktur som erstatning for de politiske udvalg, hvilket har ført til en række nye kampagnetiltag. Desuden er festudvalget blevet styrket i løbet af året.

Projektet ”Handicappolitikker på uddannelsesinstitutionerne” er fortsat igennem hele året, og i sommeren blev Projekt ”Seksualpolitik på Specialskoler” opstartet. Desuden blev der i sommeren opstartet tre ulandsprojekter med vores samarbejdspartner i Uganda.

Usædvanlige forhold

Der har i år 2010 ikke været nogen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været nogen usikkerhed ved indregning eller måling i årsrapporten for år 2010.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

År 2010 blev et år med mange aktiviteter med de frivillige og opstart af nye projekter. Det har hele året været hensigten at budgettere med et overskud, idet det vil forbedre organisationens egenkapital og likviditet. Dette overskud blev budgetteret til 14.000 kr. med den store projektbevilling til Projekt Seksualpolitik på Specialskoler. At årets resultat er blevet et underskud på 35.000 kr. skyldes udelukkende, at SUMH på grund af en administrativ fejl har dækket et underskud på 101.000 kr. for projekt Handicappolitikker på uddannelsesinstitutionerne. Det er således klart, at SUMH havde skabt et langt større overskud end forventet, hvis ikke det havde været for denne administrative fejl.

Indtægter

I 2010 bestod indtægterne af tipstilskud fra DUF på 515.000 kr. og et tilskud fra DH på 260.000 kr. Dermed har SUMH oplevet en stigning på 65.000 kr. i bevillingen fra DUF, som skyldes øget aktivitetsniveau samt øgede internationale aktiviteter. Der blev ikke bevilget §44 midler fra Undervisningsministeriet på 30.000 kr. som budgetteret, idet SUMH ikke længere vurderes at leve op til tilskudskriterierne. De øvrige indtægter på i alt 1.597.000 kr. vedrører stort set alene projektindtægter.

Udgifter

De omkostninger, som har været større end budgetteret i 2010, vedrører primært et merforbrug på 17.000 kr. til kampagne- og projektgrupper. Dette betragter vi som en positiv ekstraomkostning, idet den vidner om stor aktivitet blandt SUMHs frivillige. Hertil kommer den førnævnte underskudsdækning af Projekt HPU på 101.000 kr. Til gengæld er der besparet 15.000 kr. på lønomkostninger via en midlertidig omlægning af medarbejderressourcer, samt

Ledelsesberetning (fortsat)

bespart 17.000 kr. på administrationsomkostninger.

Årets resultat, et underskud på 35.128 kr. foreslås inddækket af egenkapitalen.

Anvendelse af tilskud

Tipstilskuddet fra Dansk Ungdoms Fællesråd er primært anvendt til mødeudgifter (herunder repræsentantskabsmøde, bestyrelsesmøder samt møder i projekt- og kampagnegrupper), administration og lønomkostninger til sekretariatet.

Forventninger til år 2011

SUMH vil fortsat arbejde på at skabe overskud på budgettet med henblik på at øge egenkapitalen. Dette skyldes et stort træk på egenkapitalen igennem de senere år, særligt 2007 og 2008. Der budgetteres ved regnskabsafslutning med et overskud på 7.600 kr. for 2011. Samtidig vil SUMH fortsat arbejde aktivt for en omfattende fundraising til enkeltprojekter, ligesom der arbejdes med finansiering til flere nye større projekter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning d. 31. december 2010 ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke organisationens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2010 kr.	Budget 2010 kr.	2009 kr.
Tilskud fra Tips- og Lottomidlerne samt Undervisningsministeriet	1	515.000	480.000	483.381
Tilskud fra DH	2	260.000	260.000	260.000
Andre tilskud	3	1.596.995	1.641.574	1.515.289
Tilskud i alt		2.371.995	2.381.574	2.258.670
Kontingenter		13.500	13.500	33.000
Indtægter i alt		2.385.495	2.395.074	2.291.670
Aktivitetsbestemte omkostninger	4	198.652	73.900	719.726
Projekt "Handicaporganisationer for alle - også etniske minoriteter"		0	0	457.683
Projekt "Handicappolitikker på uddannelsesinstitutionerne"	5	615.097	562.633	383.446
Projekt "Seksualpolitikker på specialskoler"	6	876.351	1.078.941	0
Projekt "Ungdomsleder/DUF 10-65-4-02"	7	90.903	0	0
Projekt "Pilotprojekt/DUF 10-65-1-03"	8	-12	0	0
Personaleomkostninger	9	330.898	346.000	379.424
Andre eksterne omkostninger	10	303.962	321.000	408.598
Omkostninger i alt		2.415.851	2.382.474	2.348.877
Resultat før renter		-30.356	12.600	-57.207
Finansielle indtægter		0	1.000	308
Finansielle udgifter		-4.772	0	0
Årets resultat		-35.128	13.600	-56.899

Balance 31. december

Aktiver	Note	2010 kr.	2009 kr.
Inventar	12	0	0
Materielle anlægsaktiver		0	0
Depositum DH		10.662	10.198
Finansielle anlægsaktiver		10.662	10.198
Anlægsaktiver		10.662	10.198
Tilgodehavende kontingenter medlemsorganisationer		0	0
Andre tilgodehavender		79.060	142.594
Periodeafgrænsningsposter		0	32.000
Tilgodehavender		79.060	174.594
Likvide beholdninger		908.912	420.004
Omsætningsaktiver		987.972	594.598
Aktiver		998.634	604.796

Balance 31. december

Passiver	Note	2010 kr.	2009 kr.
Egenkapital primo		209.777	266.676
Overført resultat		-35.128	-56.899
Egenkapital		174.649	209.777
Projektilskud til fremførsel	13	627.746	78.959
Projektilskud til tilbagebetaling	14	0	109.480
Feriepengeforpligtelse		83.392	47.463
Periodeafgrænsningsposter		9.492	97.927
Anden gæld		103.355	61.190
Kortfristede gældsforpligtelser		823.985	395.019
Gældsforpligtelser		823.985	395.019
Passiver		998.634	604.796
Eventualforpligtelser	15		
Medlemstal	16		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2010	2009
Note	kr.	kr.
Resultat før renter	-30.356	-57.207
Forskydning i tilgodehavender	95.534	-137.879
Forskydning i kreditorer og anden gæld	-119.821	-108.476
Finansielle indtægter	0	308
Finansielle omkostninger	-4.772	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-59.415	-303.254
Køb af inventar, ej straksafskrevet	0	0
Salg af inventar, ej straksafskrevet	0	0
Forskydning i deposita	-464	-148
Pengestrømme fra investeringer	-464	-148
Forskydning i hensatte forpligtelser	0	0
Forskydning i forudbetalt projekttilskud	548.787	78.959
Pengestrømme fra finansiering	548.787	78.959
Årets pengestrøm	488.908	-224.443
Likvide midler primo	420.004	644.447
Likvide midler ultimo	908.912	420.004

Noter

	2010	Budget	
	kr	2010	2009
	kr.	kr.	kr.
1. Tilskud fra Tips- og Lottomidlerne og Undervisningsministeriet			
Andel af Tips- og Lottomidlerne (DUF)	515.000	450.000	450.000
Tilskud Undervisningsministeriet (§44)	0	30.000	33.381
	515.000	480.000	483.381
2. Tilskud fra DH			
Aktivitetstilskud	260.000	260.000	260.000
	260.000	260.000	260.000
3. Andre tilskud			
DUF, initiativstøtte	0	0	20.500
DUF, initiativstøtte regulering tidligere år	0	0	1.329
Tilskud Louis Nielsen prisen	0	0	25.000
Diverse indtægter	200	0	0
Tilskud "Handicaporganisationer for alle - også etniske minoriteter"	0	0	457.683
Tilskud "Handicappolitikker på uddannelsesinstitutionerne"	615.097	562.633	383.446
Tilskud "Handicappolitikker på uddannelsesinstitutionerne" (pilotprojekt)	0	0	175.000
Tilskud "Seksualpolitikker på specialskoler"	876.351	1.078.941	0
Tilskud "Ungdomsleder/DUF 10-65-4-02"	90.903	0	0
Tilskud "Pilotprojekt/DUF 10-65-1-03"	-12	0	0
Administrationsbidrag ulandsprojekter	14.456	0	0
Tilskud Uganda aften	0	0	24.373
Tilskud Nordisk ungdomsseminar	0	0	307.958
Tilskud Offentlig transport for unge med handicap	0	0	120.000
	1.596.995	1.641.574	1.515.289

Noter

	2010	Budget	
	kr	2010	2009
	kr	kr.	kr.
4. Aktivitetsbestemte omkostninger			
Kampagne- og projektgrupper	66.664	50.000	51.673
Projekt "Handicappolitikker på uddannelsesinstitutionerne", omkostninger ej dækket af tilskud	100.979	0	0
Projekt "Handicappolitikker på uddannelsesinstitutionerne" (pilotprojekt)	0	0	175.000
NordCap	1.763	2.000	17.320
DUF møder	4.861	5.000	6.442
Kontingenter DUF	6.900	6.900	4.100
Kørselsgodtgørelse	3.660	0	840
Task-gruppen	0	0	1.233
Kampagner	13.825	10.000	10.172
Uganda aften	0	0	24.373
Nordisk ungdomsseminar	0	0	307.958
Offentlig transport for unge med handicap	0	0	120.615
	198.652	73.900	719.726

Noter

	2010	Budget	2009
	kr.	kr.	kr.
5. Projekt "Handicappolitikker på uddannelsesinstitutionerne"			
<i>Løn:</i>			
Projektmedarbejder	130.211	94.768	75.395
Projektassistent	73.357	70.291	29.477
Projektledelse	141.356	140.280	56.383
Kommunikationsmedarbejder	13.662	44.774	13.131
Administration	25.339	24.720	12.000
<i>Følgegruppe:</i>			
Forplejning og ophold	8.582	1.500	5.272
Offentlig transport	0	0	362
Transport i bil	1.543	2.000	1.512
<i>Kontor:</i>			
Papir, kopi og porto m.m.	7.211	12.000	20.100
Etablering af arbejdsplads incl. edb m.m.	4.704	6.000	26.598
Husleje, telefon og reception	66.840	52.000	24.150
Tryksager	22.726	5.000	78.652
Revision	24.779	15.000	12.578
<i>Hjemmeside og annoncering:</i>			
Hjemmeside og annoncering	27.798	3.500	24.737
<i>Konferencer</i>			
Lokaler og forplejning	9.904	9.000	0
Eksterne oplægsholdere	2.411	6.000	0
Offentlig transport	3.292	0	0
<i>Workshops:</i>			
Transport i handicapbil	1.646	18.200	0
Offentlig transport	8.156	11.000	543
Forplejning og ophold	3.378	7.000	87
<i>Medarbejderkurser og supervision</i>			
Medarbejderkurser	35.053	35.600	2.232
Supervision	0	0	0
<i>Evaluering</i>			
Evaluering	2.861	4.000	0
Projektomkostninger	614.809	562.633	383.209
Renteudgifter projektmidler	288	0	237
	615.097	562.633	383.446

Noter

	2010	Budget	
	kr	2010	2009
	kr.	kr.	kr.
6. Projekt "Seksualpolitikker på specialskoler"			
<i>Løn:</i>			
Projektmedarbejder	278.480	318.540	0
Studertermedhjælper	2.313	2.313	0
Projektledelse	58.742	50.128	0
Konsulentonorar	420.000	410.300	0
Administration	12.360	12.360	0
<i>Følgegruppe:</i>			
Forplejning og ophold	3.157	2.500	0
Offentlig transport	0	0	0
Transport i bil	1.241	2.000	0
<i>Kontor:</i>			
Papir, kopi og porto m.m.	10.887	11.000	0
Etablering af arbejdsplads incl. edb m.m.	40.957	41.000	0
Husleje, telefon og reception	21.493	24.000	0
Tryksager	858	139.000	0
Revision	9.062	0	0
Videnspakke	401	0	0
<i>Hjemmeside og annoncering:</i>			
Hjemmeside og annoncering	0	50.000	0
<i>Temamøder</i>			
Lokaler og forplejning	0	0	0
Eksterne oplægsholdere	0	0	0
<i>Workshops:</i>			
Transport i handicapbil	1.512	4.800	0
Offentlig transport	551	8.000	0
Forplejning og ophold	7.150	3.000	0
<i>Medarbejderkurser og supervision</i>			
Medarbejderkurser	1.516	0	0
Kompetenceforløb	5.756	0	0
<i>Evaluering</i>			
Evaluering	0	0	0
Projektomkostninger	876.436	1.078.941	0
Renteindtægter projektmidler	-85	0	0
	876.351	1.078.941	0

Noter

	2010	Budget	
	kr	2010	2009
	kr	kr.	kr.
7. Projekt "Ungdomsleder/DUF 10-65-4-02"			
Forplejning og ophold	52.844	0	0
Transport	31.683	0	0
Forsikring	5.200	0	0
Handicapkompensation	1.195	0	0
Projektadministration i Danmark	10.637	0	0
	<u>101.559</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Projektomkostninger	101.559	0	0
Renteindtægter projektmidler	-19	0	0
	<u>101.540</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Projektaktivitet excl. projektadministration i DK</i>	90.903	0	0
8. Projekt "Pilotprojekt/DUF 10-65-1-03"			
Projektadministration i Danmark	1.632	0	0
	<u>1.632</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Projektomkostninger	1.632	0	0
Renteindtægter projektmidler	-12	0	0
	<u>1.620</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Projektaktivitet excl. projektadministration i DK</i>	-12	0	0
9. Personaleomkostninger			
Lønninger	1.262.855	1.427.000	1.178.770
Andel projekt "Handicaporganisationer for alle - også etniske minoriteter"	0	0	-348.257
Andel projekt "Handicappolitikker på uddannelsesinstitutionerne"	-353.851	-386.000	-208.022
Andel projekt "Seksualpolitikker på specialskoler"	-316.514	-343.000	0
Andel projekt "Nordisk ungdomsseminar"	0	0	-22.258
Andel projekt "Handicappolitikker på uddannelsesinstitutionerne (pilotprojekt)"	0	0	-31.080
Pension	103.098	0	76.549
Lønrefusion	-376.110	-352.000	-316.370
Sociale ydelser	14.754	0	17.566
Kørselsgodtgørelse	-341	0	9.343
Regulering feriepengeforpligtelser	-2.993	0	23.183
	<u>330.898</u>	<u>346.000</u>	<u>379.424</u>

Der har i regnskabsåret 2010 været 5 fuldtidsansatte opgjort efter ATP-metoden (2009: 4)

Noter

		Budget	
	2010	2010	2009
	kr.	kr.	kr.
10. Andre eksterne omkostninger			
Bestyrelsen	56.336	55.000	52.463
Repræsentantskabet	48.224	48.000	72.158
-udgifter medtaget under projekt Uganda aften	0	0	-24.373
	<u>48.224</u>	<u>48.000</u>	<u>47.785</u>
Deltagelse i medlemsorganisationers landsmøder	0	2.000	0
Orienteringsmøde for medlemsorganisationerne	776	0	257
Konsulenttjenesten	1.095	2.000	0
Personalemøder	3.150	5.000	2.973
Andre møder	12.738	10.000	5.883
Kontormøder	3.716	0	1.413
Receptioner, gaver mv.	1.222	2.000	1.950
Konferencedeltagelse	3.658	3.000	2.901
Fællesomkostninger - andel af husleje, reception mv.	41.899	50.000	48.627
Telefon og telefax	3.212	4.000	7.391
Licens	337	0	780
Porto og kopiering	2.647	3.000	3.432
Kontorartikler og tryksager	12.169	13.000	18.056
Småanskaffelser og vedligeholdelse	1.404	2.000	3.022
Kontorinventar	1.385	2.000	18.437
Revision og regnskabsmæssig assistance	34.045	50.000	38.276
Revision, rest vedrørende tidligere år	15.786	0	15.369
Advokat	5.000	5.000	1.250
EDB-udgifter og hjemmesiden	20.615	32.000	87.404
Gebyr	6.751	6.000	4.641
Gaver	1.479	2.000	3.595
Tidsskrifter	0	0	54
Personaleansættelse	3.231	3.000	19.405
Kursus	19.331	18.000	10.858
Personalgoder	76	0	3.606
Personalefrugt	3.680	3.000	8.771
Diverse	0	1.000	-1
	<u>303.962</u>	<u>321.000</u>	<u>408.598</u>

Noter	2010	2009
	kr	kr.
12. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	206.814	158.880
Tilgang i året	46.021	69.294
Afgang i året	-3.556	-21.360
Kostpris ultimo	<u>249.279</u>	<u>206.814</u>
Afskrivninger primo	206.814	158.880
Afskrivninger i året	46.021	69.294
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-3.556	-21.360
Afskrivninger ultimo	<u>249.279</u>	<u>206.814</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
13. Projekttilskud til fremførsel		
<i>Projekt "Handicappolitikker på uddannelsesinstitutionerne"</i>		
Tilskud primo	462.405	0
Tilskud i året Indenrigs- og Socialministeriet	512.440	412.405
Tilskud i året Oticon Fonden	50.000	0
Tilskud i året Jascha Fonden	0	50.000
Tilskud i året egne midler	100.979	0
Tilskud i alt	<u>1.125.824</u>	<u>462.405</u>
Anvendt tilskud primo	383.446	0
Anvendelse af tilskud i året	615.097	383.446
Anvendt tilskud i alt	<u>998.543</u>	<u>383.446</u>
Tilskud til fremførsel	<u><u>127.281</u></u>	<u><u>78.959</u></u>

SUMH har modtaget bevilling fra Indenrigs- og Socialministeriet på i alt kr. 2.033.443 til projektet "Handicappolitikker på uddannelsesinstitutionerne" til anvendelse i perioden 1. juli 2009 - 30. juni 2013.

Noter

	2010	2009
	kr	kr.
13. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Seksualpolitikker på specialskoler"</i>		
Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Indenrigs- og Socialministeriet	1.095.000	0
Tilskud i alt	1.095.000	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Anvendelse af tilskud i året	876.351	0
Anvendt tilskud i alt	876.351	0
Tilskud til fremførsel	218.649	0

SUMH har modtaget bevilling fra Indenrigs- og Socialministeriet på i alt kr. 5.295.000 til projektet "Seksualpolitikker på specialskoler" til anvendelse i perioden 1. juli 2010 - 30. juni 2013.

Projekt "Empowering the YWD movement in Uganda through NUDIPU-Youth, MP-198"

Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	152.949	0
Tilskud i året egne midler	0	0
Tilskud i alt	152.949	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Udbetalt tilskud	144.202	0
Anvendelse af tilskud i året	0	0
Anvendt tilskud i alt	144.202	0
Tilskud til fremførsel	8.747	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 499.825 til projektet "Empowering the YWD movement in Uganda through NUDIPU-Youth" til anvendelse i perioden 1. oktober 2010 - 30. september 2012.

Noter

	2010	2009
	kr	kr.
13. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "A Pilot Project on Inclusiveness in NUDIPU-Youth (ungdomsleder), 10-65-4-02"</i>		
Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Dansk Ungdoms Fællesråd	432.953	0
Tilskud i året egne midler	0	0
Tilskud i alt	<u>432.953</u>	<u>0</u>
Anvendt tilskud primo	0	0
Udbetalt tilskud	110.000	0
Anvendelse af tilskud i året	<u>101.540</u>	<u>0</u>
Anvendt tilskud i alt	<u>211.540</u>	<u>0</u>
Tilskud til fremførsel	<u>221.413</u>	<u>0</u>

SUMH har modtaget bevilling fra Dansk Ungdoms Fællesråd på i alt kr. 541.191 til projektet "A Pilot Project on Inclusiveness in NUDIPU-Youth (ungdomsleder)" til anvendelse i perioden 20. september 2010 - 19. august 2011.

Projekt "A Pilot Project on Inclusiveness in NUDIPU-Youth (pilotprojekt), 10-65-1-03"

Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Dansk Ungdoms Fællesråd	79.976	0
Tilskud i året egne midler	0	0
Tilskud i alt	<u>79.976</u>	<u>0</u>
Anvendt tilskud primo	0	0
Udbetalt tilskud	26.700	0
Anvendelse af tilskud i året	<u>1.620</u>	<u>0</u>
Anvendt tilskud i alt	<u>28.320</u>	<u>0</u>
Tilskud til fremførsel	<u>51.656</u>	<u>0</u>

SUMH har modtaget bevilling fra Dansk Ungdoms Fællesråd på i alt kr. 99.970 til projektet "A Pilot Project on Inclusiveness in NUDIPU-Youth (pilotprojekt)" til anvendelse i perioden 20. september 2010 - 19. august 2011.

Projekttilskud til fremførsel i alt	<u>627.746</u>	<u>78.959</u>
--	-----------------------	----------------------

Noter

	2010	2009
	kr	kr.
14. Projekttilskud til tilbagebetaling		
<i>Projekt "Handicaporganisationer for alle - også etniske minoriteter"</i>		
Tilskud primo	2.027.500	1.550.000
Tilskud i året Indenrigs- og Socialministeriet	0	477.500
Tilbagebetalt ej anvendt tilskud	-109.480	0
Tilskud i alt	1.918.020	2.027.500
Anvendt tilskud primo	1.918.020	1.460.337
Anvendelse af tilskud i året	0	457.683
Anvendt tilskud i alt	1.918.020	1.918.020
Forudbetalt af SUMH	0	0
Tilskud til tilbagebetaling	0	109.480

15. Eventualforpligtelser

Sammenslutningen af Unge Med Handicap har indgået lejekontrakt på sekretariatlokalerne på Kløverprisvej 10 B, 2650 Hvidovre. Lejekontrakten inkl. driftsoverenskomst (reception, forsendelse, kopi m.m.) kan opsiges med 6 måneders varsel, svarende til en samlet eventualforpligtelse pr. 31. december 2010 på kr. 27.107.

Sammenslutningen af Unge Med Handicap har indgået lejekontrakt på sekretariatlokalerne på Kløverprisvej 10 B, 2650 Hvidovre, lokalerne 214+261+262 hos høreforeningen. Lejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel, svarende til en samlet eventualforpligtelse pr. 31. december 2010 på kr. 12.147.

Noter

16. Medlemstal

Medlemsorganisation	Antal medlemmer	Heraf under 30 år	%
Dansk Blindesamfunds Ungdom	320	254	79,4
Dansk Døves Ungdomsforbund	549	363	66,1
Dansk Handicap Forbund Ungdomskreds	320	146	45,6
Foreningen af Unge med Gigt	279	164	58,8
Hovedtropperne	68	24	35,3
Høreforeningens Ungdomsudvalg	250	250	100,0
Muskelsvindsfondens Ungdomsgruppe	277	185	66,8
Spastikerforeningens Ungdom	155	155	100,0
Udviklingshæmmedes Landsforbund	0	0	0,0
Dansk Epilepsiforenings Ungdom	1.533	1.281	83,6
I alt	3.751	2.822	75,2

SUMH har ikke modtaget indberetning af medlemstal fra Udviklingshæmmedes Landsforbund på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.